АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2010                                                     № 187

Об утверждении минимальных размеров
базовых окладов (базовых должностных окладов)
работников муниципальных учреждений образования
городского округа Стрежевой

В соответствии с постановлениями Администрации Томской области от 27.04.2009

№ 80а «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок
стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей,
специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих областных
государственных учреждений», от 17.08.2009 № 137а «Об утверждении Положения о
системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся
в ведении Департамента общего образования Томской области, и о внесении изменений в
постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а», от 04.12.2009
№ 192а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных
государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента по культуре Томской
области, и о внесении изменений в постановление Администрации Томской области от
27.04.2009 № 80а», от 15.12.2009 № 200а «Об утверждении Положения о системе оплаты
труда работников областных государственных учреждений здравоохранения,
находящихся в ведении Департамента здравоохранения Томской области, и внесении
изменений в постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а», от
13.01.2010 № 3а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента по
молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области, и о внесении
изменений в постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а», на
основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава Администрации городского округа
Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить минимальные размеры базовых окладов (базовых должностных

окладов) работников муниципальных учреждений образования городского округа
Стрежевой (общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных
учреждений, учреждений дополнительного образования детей) согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений образования городского округа
Стрежевой:

- при определении базовых окладов (базовых должностных окладов) работников
учреждений по профессиональным квалификационным группам и уровням
руководствоваться настоящим постановлением;

- обеспечить проведение комплекса мероприятий, связанных с изменениями
условий оплаты труда работников учреждений в соответствии с трудовым
законодательством.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа
Стрежевой:

- от 15.12.2008 № 745 «Об утверждении минимальных размеров базовых окладов
работников муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных
дошкольных образовательных учреждений городского округа Стрежевой»;

- от 30.09.2009 № 639 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 745»;

- от 22.10.2009 № 693 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 745»;

- от 30.11.2009 № 789 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 745».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                В.М. Харахорин

                   Приложение
                   УТВЕРЖДЕНЫ
                   постановлением Администрации
                   городского округа Стрежевой
                   от 22.03.2010 № 187

Минимальные размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)
работников муниципальных учреждений образования

городского округа Стрежевой

№
п/п

Профессиональная
квалификационная группа /
квалификационный уровень

Размеры минимальных базовых окладов
(базовых должностных окладов)

по квалификационным  группам и уровням, руб.
1. Профессиональная квалификационная группа педагогических работников

1.1. 1 квалификационный уровень 4000
1.2. 2 квалификационный уровень 4050
1.3. 3 квалификационный уровень 4100
1.4. 4 квалификационный уровень 4200

2. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

2.1.  2450-2650
3. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
3.1. 1 квалификационный уровень 2800-3200
3.2. 2 квалификационный уровень 3200-3500

4. Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

4.1. 1 квалификационный уровень 4400-4450
4.2. 2 квалификационный уровень 4450-4600
4.3. 3 квалификационный уровень 4600-4700

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих первого уровня

5.1. 1 квалификационный уровень 2400
5.2 2 квалификационный уровень 2600

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих второго уровня

6.1. 1 квалификационный уровень 3415
6.2. 2 квалификационный уровень 3550
6.3 3 квалификационный уровень 3650
6.4 4 квалификационный уровень 3700
4.5. 5 квалификационный уровень 3750

7. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня

7.1.  1 квалификационный уровень 3600
7.2. 2 квалификационный уровень 3800
7.3. 3 квалификационный уровень 4000
7.4. 4 квалификационный уровень 4150
7.5. 5 квалификационный уровень 4300

8. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня

8.1. 1 квалификационный уровень 4400
8.2. 2 квалификационный уровень 4550
8.3. 3 квалификационный уровень 4700

9. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий
рабочих первого уровня

9.1. 1 квалификационный уровень 1 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 2400-2480
2 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 2480-2560
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 2560-2640

9.2. 2 квалификационный уровень 2 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 2480-2560
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 2560-2640

10. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий
рабочих второго уровня

10.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3450-3530
5 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3530-3620

10.2. 2 квалификационный уровень 6 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3620-3700
7 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3700-3800

10.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3800-3900

10.4. 4 квалификационный уровень  3900-3970
11. Профессиональная квалификационная группа должностей

технических исполнителей  и артистов вспомогательного состава
11.1.  2450-2650
 12. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры,

искусства и кинематографии среднего звена
12.1.  3435-3750

13. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

13.1.  3500-4600 (кроме Библиотекаря)
Библиотекарь  –  3500-3650

14. Профессиональная квалификационная группа должностей
руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

14.1.  4500-4800
15. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников физической культуры и спорта первого уровня
15.1. 1 квалификационный уровень 2600
15.2. 2 квалификационный уровень 2725

16. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта второго уровня

16.1. 1 квалификационный уровень 3900
16.2. 2 квалификационный уровень 4300
16.3. 3 квалификационный уровень 4500

17. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта третьего уровня

17.1. 1 квалификационный уровень 4550
17.2. 2 квалификационный уровень 4730

18. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта четвертого уровня

18.1.  4950-5280

19. Профессиональная квалификационная группа профессий
рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

19.1.  1 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 2400-2480
2 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 2480-2560
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 2560-2640
4 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3450-3530
5 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3530-3620
6 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3620-3700
7 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3700-3800
8 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3800-3900

20. Профессиональная квалификационная группа профессий
рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

20.1. 1  квалификационный уровень с 1 по 8 разряды работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих

2400-3900

20.2. 2  квалификационный уровень с 6 по 8 разряды работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих

3620-3900

20.3. 3  квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих

3800-3900

20.4. 4  квалификационный уровень  3900-3970
21. Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
21.1. 1 квалификационный уровень 2535-2640

22. Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

22.1. 1 квалификационный уровень 3500-3555
22.2. 2 квалификационный уровень 3580-3655
22.3. 3 квалификационный уровень 3670-3760
22.4. 4 квалификационный уровень 3765-3855
22.5. 5 квалификационный уровень 3855-3960

23. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
23.1. 1 квалификационный уровень 3960-4160
23.2. 2 квалификационный уровень 4220-4420

24. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников сельского хозяйства третьего уровня

24.1. 1 квалификационный уровень 4000
24.2. 2  квалификационный уровень 4080
24.3. 3  квалификационный уровень 4160
24.4. 4  квалификационный уровень 4220

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ